SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS –
IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 25/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos do Artigo

122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de 10/12/12), torna público a

relação  dos  processos  administrativos  de  Autos  de  Infração aptos  para  julgamento.  Os interessados  ficam

NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) AGROINDUSTRIA CAMARÃO TROPICAL
LTDA

04.322.511/0001-80 02007.100124/2017-14 9090777/E

2) ALEF BARROS PEREIRA 062.374.963-78 02007.001264/2015-31 9091079/E

3) ANTONIO ALBERTO CASTELO 058.559.298-50 02007.000475/2017-18 9123615/E

4) ANTONIO WILTON SILVA PEREIRA 029.663.843-95 02007.101971/2017-98 9172367/E

5) CARLOS EDUARDO CHAVES MARTINS 053.540.733-59 02007.000698/2017-85 9119056/E

6) CARLOS JAILSON FERREIRA FEITOSA DE
CASTRO

060.995.333-89 02007.001470/2016-21 9111692/E

7) CICERO BATISTA DE MOURA 633.266.983-72 02007.001721/2016-78 9112443/E

8) CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL
DE MAQUINAS LTDA ME

72.432.727/0001-59 02007.000019/2017-78 9124451/E

9) FRANCISCO ARNALDO MEDEIROS VIANA 410.331.753-15 02007.100220/2017-54 9130170/E

10) FRANCISCO EMERSON PEREIRA DA SILVA 040.872.813-29 02007.000726/2015-01 9060320/E

11) FRANCISCO ERIBERTO LOPES 996.057.087-87 02007.001338/2016-10 9114552/E

12) GARDEL FERREIRA DA SILVA 947.295.143-00 02007.000276/2017-18 9114814/E

13) IDEVAL DE SOUSA LIMA 196.132.613-20 02007.000236/2015-04 9051860/E

14) IVANILDO ALVES MOREIRA 848.678.093-49 02007.000155/2015-04 9051291/E

15) JOSE EDIVÁ DE SOUSA 964.595.303-00  02007.000714/2017-30 9124378/E

16) JOSE FRANCISCO DE SOUSA 393.031.443-68 02007.000674/2017-26 9133228/E

17) JOSE RIBEIRO DE SANTANA 486.102.833-72 02007.000325/2016-23 9092509/E

18) LUCIANO DA SILVA FILHO 000.921.410-05 02007.100168/2017-36 9125045/E

19) LUIZ ALBERTO ALVES DO NASCIMENTO 881.416.323-53 02007.000478/2017-51 9123612/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 25/2017 – Folha 1/1

20) MANOEL MOURA DE MELO 368.785.453-15 02007.000273/2017-76 9093664/E

21) MARCELINO JOSE DA COSTA ARARIPE 000.123.513-34 02007.002051/2016-15 9123668/E

22) MARIA DE FATIMA RODRIGUES CARNEIRO
ME

13.808.330/0001-50 02007.101612/2017-31 9172330/E

23) MELQUE MARTINS 838.933.003-25 02007.001703/2016-96 9114205/E

24) OKYTA MINERAÇÃO LTDA 09.140.853/0001-01 02007.000924/2016-47 9116018/E

25) PECÉM AGROINDUSTRIAL LTDA 06.604.714/0001-95 02007.000372/2017-58 9117172/E

26) RENATO FERNANDES MARTINS 135.967.213-34 02007.000697/2017-31 9119057/E

27) S G FARIAS FILHO - ME 08.741.549/0001-49 02007.001420/2016-44 9044827/E

28) TELHAS BARCELONA LTDA ME 10.751.056/0001-31 02007.101132/2017-70 9130162/E

29) VALDO ALVES COSME 19.492.559/0001-04 02007.000715/2017-84 9135794/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico Setorial de

Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE, no horário das 7:30 às

11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis. E-mail: nuip.ce@ibama.gov.br

Fortaleza/CE, 19 de Setembro de 2017.

George Luiz Sampaio Teixeira
Superintendente Substituto do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 25/2017 – Folha 2/1